
 

 

 

О внесении изменений в решение 91 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва 

от 30.07.2019 №584 «О согласовании перечня 

недвижимого имущества, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым из 

муниципальной собственности сельских 

поселений (имущественные комплексы 

дорожного хозяйства) Красноперекопского 

района» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004             

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым     

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                             

от 04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Красноперекопский район, 

утвержденным решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в  решение 91 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва 
от 30.07.2019 №584 «О согласовании перечня недвижимого имущества, подлежащего 
безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красноперекопский 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

30 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  25 декабря 2020 года                                                                                                         № 159 
 

г. Красноперекопск 



район Республики Крым из муниципальной собственности сельских поселений 
(имущественные комплексы дорожного хозяйства) Красноперекопского района», изложив 
приложение 5 в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 30.07.2019.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи.  

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

Н.В. Цуканова  

 



Приложение 5 
к решению 91 заседания районного совета  

1 созыва от 30.07.2019 № 584 

(в редакции решения 30 заседания районного 

совета 2 созыва от 25.12.2020 № 159) 

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства), 

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

I. Недвижимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Кадастровый и 

(или) инвентарный 

номер либо номер в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, переулок 

Тракторный 

90:06:100201:1267 кв. м 469 114,019 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, переулок 

перпендикулярно к ул. Школьная и             

ул. Киевская 

90:06:100201:1268 кв. м 617 149,999 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Почетное, ул. Вишневая 

90:06:100101:3348 кв. м 743 84,635 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Почетное, переулок Сельский 

90:06:100101:3401 кв. м 450 109,399 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, ул. Киевская,            

1-й участок 

90:06:100201:1275 кв. м 364 88,492 

7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, ул. Киевская,           

2-й участок 

90:06:100201:1292 кв. м 693 75,482 



8 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, ул. Северо-

Крымская, 1-й участок 

90:06:100201:1274 кв. м 186 45,218 

 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Почетное, ул. Советская,           

2-й участок 

90:06:100101:3403 кв. м 1553 377,550 

 

 

II. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Местонахождение Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район,                  

с. Пятихатка, переулок 

Тракторный 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 120 

75,432 Кадастровый 

номер 

90:06:100201:1279 

2 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район,                  

с. Пятихатка, переулок 

перпендикулярно к             

ул. Школьная и ул. 

Киевская 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 156 

163,145 Кадастровый 

номер 

90:06:100201:1276 

3 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район,                  

с. Почетное, ул. Вишневая 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 145 

176,480 Кадастровый 

номер 

90:06:100101:3366 

4 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Почетное, переулок 

Сельский 

 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 104 

128,130 Кадастровый 

номер 

90:06:100101:3407 

5 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Пятихатка, ул. Киевская, 

1-й участок 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 72 

78,941 Кадастровый 

номер 

90:06:100201:1287 

6 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

54,965 Кадастровый 

номер 



с. Пятихатка, ул. Киевская, 

2-й участок 

- 138 90:06:100201:1297 

7 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Пятихатка, ул. Северо-

Крымская, 1-й участок 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 37 

31,575 Кадастровый 

номер 

90:06:100201:1288 

8 Автомобильная дорога - Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Почетное, ул. Советская, 

2-й участок 

м Асфальтобетон; 

протяженность 

- 272 

329,995 Кадастровый 

номер 

90:06:100101:3415 

 

III. Движимое имущество 
№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Ед. изм. Кол-во 

1 Дорожный знак «Уступи дорогу» (2.4) Республика Крым, Красноперекопский район,                с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 1 

2 Дорожный знак  

«Ограничение скорости» 40 км (3.24) 

Республика Крым, Красноперекопский район,                с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 1 

3 Дорожный знак «Главная дорога» (2.1) Республика Крым, Красноперекопский район,                  с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 2 

4 Дорожный знак «Зона действия» (8.2.1) Республика Крым, Красноперекопский район,                  с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 1 

5 Дорожный знак «Дети» (1.23) Республика Крым, Красноперекопский район,                  с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 2 

6 Дорожный знак  

«Пешеходный переход» (5.19.1) 

Республика Крым, Красноперекопский район,                  с. 

Почетное, ул. Вишневая 

шт 4 

7 Дорожный знак «Стоп» (2.5) Республика Крым, Красноперекопский район,                  с. 

Почетное, переулок Сельский 

шт 1 

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

Н.В. Цуканова  

 

 


